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1. Introduktion 

 

VVS Portalen er en internet baseret portal, hvor vvs-installatører kan anmelde og færdigmelde 

installationsarbejder. Her kan man også løbende følge status på anmeldte installationer og se hvilke 

installationer, der ikke er færdigmeldt. 

 

Hensigten med VVS Portalen er at lette anmeldelsesproceduren for både vvs-installatører og Dansk 

Gas Distribution samt at sikre pålidelige installationsdata i vores database. 

 

Da det er planen, at VVS Portalen med tiden helt skal erstatte papirformularen, håber vi, at du som 

bruger af portalen vil tage godt imod den og melde tilbage til os, hvis der opstår brugerproblemer. 

 

Generelt om anmeldelsespligt 

 

Installationsarbejder skal anmeldes, det er et lovkrav. 

 

Din virksomhed må kun arbejde på gasinstallationer, hvis den er autoriseret og godkendt til at 

udføre gasinstallationer og gasservice. Er din virksomhed kun godkendt til gasinstallation, skal 

opstart og indregulering udføres af en person, der har A-certifikat og er ansat i en virksomhed, der 

er autoriseret til at udføre gasservice. 

 

Anmeldelsespligten ligger hos den virksomhed, der laver aftalen med kunden om at udføre 

installationsarbejdet. Det gælder også, selvom virksomheden kun er autoriseret til at udføre 

gasinstallation, og derfor indgår en skriftlig aftale om ansvarsfordeling med en virksomhed, der 

efterfølgende sørger for opstart og indregulering. 

 

Når du installerer en kedel/brænder og aftræk, er det vigtigt, at fabrikat og type er identisk med det, 

du anmelder/færdigmelder. Det giver os mulighed for at spore bestemte produkter, hvis der opstår 

sikkerhedsmæssige fejl eller andre problemer på et bestemt produkt. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Allan Sørensen 

Afdelingschef 
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2. Konventioner for dette dokument 

 

¶ Når en tekst står mellem to apostroffer f.eks. 'Nyopstart', betyder det, at der henvises til en tekst, et 

link eller en knap på web-siden. 

¶ Når der vises en tekst, hvor der er vist en glødelampe   foran, markerer dette en vigtig tekst, som 

bør læses grundig. 

 

¶ Felter der er markeret med | skal udfyldes. 

 

¶ På 'Joblisten' kan kun enhedspladser der er blå aktiveres for videre behandling. 
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3. Logon 

 

Når du skal logge på VVS-Portalen, er 'BPnr.' altid dit kreditornummer, som er registreret hos Dansk 

Gas Distribution. 

Første gang du logger på, skal du bruge det password, du har fået tilsendt fra Dansk Gas Distribution. 

Første gang du logger på, skal du ændre dit password. 

 

¶ Åben din WEB-Browser, (Portalløsningen er optimeret til Microsoft Internet Explorer).  

¶ Indtast linket vvs-portal.danskgasdistribution.dk i browserens adresselinje og tast ENTER. 

Hvis du har indtastet adressen korrekt, får du vist login skærmen. 

¶ Indtast dit Business Partner Nr. (Kender du ikke nummeret, kan du få det oplyst ved Dansk Gas 

Distribution). 

¶ Indtast den adgangskode, du har fået af Dansk Gas Distribution 

¶ Klik på knappen 'Log ind'. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

¶ Efter log ind vises hovedmenuen i venstre side af skærmen, og joblisten vises automatisk. 

Regler for adgangskode: 
 

¶ Adgangskoden skal være mindst 8 karakterer lang 

¶ Adgangskoden skal mindst indeholde 1 stort bogstav (A) 

¶ Adgangskoden skal mindst indeholde 1 lille bogstav (a) 

¶ Adgangskoden skal mindst indeholde 1 tal 

Eksempel: Gunnar25 
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Hvis du på et senere tidspunkt vil ændre dit password gøres dette som følger: 

 

¶  Klik på menupunktet 'Skift adgangskode' 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

¶ Indtast din nuværende adgangskode i feltet 'Adgangskode' 

o Indtast den nye adgangskode i feltet 'Ny adgangskode' 

o Gentag den nye adgangskode i feltet 'Bekræft ny adgangskode' 

o Klik på knappen 'Skift adgangskode' 

 

Du får nu en besked, om adgangskoden er skiftet eller ej. 

Hvis du får besked om, at adgangskoden ikke opfylder kriterierne for en gyldig kode, skal du rette den nye 

kode og prøve igen eller annullere skiftet. 
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4. Alternativ leveringsadresse 

Hvis dit firma har 2 eller flere adresser, f.eks. en kontoradresse og en værkstedsadresse, kan du under 

’Firmaprofil’ angive en alternativ adresse til levering af materialer fra Dansk Gas Distribution. 

Den alternative leveringsadresse skal være en firmaadresse og må ikke være en installationsadresse. 

 

¶ Klik på menupunktet ’Firmaprofil’ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

¶ Klik på knappen ’Ret alternativ leveringsadresse’ 
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¶ Ret/indtast oplysningerne og klik på knappen ’Gem’ 

Bemærk felterne mærket med en rød streg skal udfyldes 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oplysningerne sendes nu til Dansk Gas Distribution, og vil blive brugt som leveringsadresse på de 

fremtidige leveringer fra Dansk Gas Distribution, såfremt alternativadressen afkrydses ved anmeldelser af 

opstarter. 

 

Bemærk: Afkrydsningsfeltet til alternativ leveringsadresse vil kun være synlig ved anmeldelse, såfremt der 

er indtastet en adresse under ’Firma profilen’.  
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5. Jobliste 

 

Joblisten er din styreliste, hvor du kan få overblik over anmeldte og færdigmeldte installationer/apparater, 

og om processen fra anmeldelse til færdigmelding er gennemført. 

 

Joblisten kan vise forskellige data, alt efter hvor markeringen sættes 

 

¶ Markering i 'Vis uafsluttede anmeldelser' viser alle  

anmeldelser, hvor der ikke er registreret en færdigmelding. 

  

¶ Markering i 'Vis færdigmeldinger' viser alle færdigmeldinger for 

indeværende år + 1 år tilbage. 

 

¶ Markering i 'Vis alle' viser en kombination af de 2 andre visninger.  

 

¶ Listen sorteres efter 'Adresse' i stigende orden. 

 

¶ Færdigmelding, startes fra listen 'Vis uafsluttede anmeldelser', 

ved at klikke på et rødt enhedspladsnummer.  

 

 

  

Alle uafsluttede 

anmeldelser vises 

Du kan ikke færdigmelde 

anmeldelser, der er 

markeret med 'Ja' i kolonnen 

'Under manuel behandling'. 

Disse er ikke 

færdigbehandlet af Dansk 

Gas Distribution. 
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6. Adressefremsøgning 

 

Registrering af en anmeldelse uanset om det er en ny installation, udskiftning, udvidelse eller en 

nedtagning, starter altid med at vælge jobart, og derefter fremfinde adressen, jobbet skal udføres på. 

 

¶ Efter at du er logget på systemet, klikker du på 'Installationsanmeldelse'. 

 

 

 

 

 

¶ Nyopstart skal kun bruges i de tilfælde, hvor der for første gang anmeldes opstart af et apparat på 

en installation. 

 

 

 

 

 

 

 

 

¶ Klik på den jobart, du vil anmelde. 

Derefter vises startbilledet til at fremfinde adressen. 

 

¶ Klik på knappen 'Søg'. 

 

 

 

 

Ved ’Nyopstart’ vises nu en boks til fremsøgning af adressen, der skal arbejdes på. 

 

¶ Indtast postnummer og klik på knappen 'Søg'. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ved alle andre jobarter end ’Nyopstart’, 

er der mulighed for at søge på 

’Enhedsplads’, ’Måler’ eller ’Adresse’. 
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¶ Klik på pilen til højre i linjen 'Gade/vej', for at få vist en liste over de gadenavne, der findes i det 

valgte postdistrikt. 

 

¶ Klik på linjen med det gadenavn, du skal anmelde på 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

¶ Klik på pilen til højre i linjen 'Husnr/etage/side'', for at få vist en liste over de husnumre, der findes på 

den valgte vej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

¶ Klik på husnummer, klik på knappen 'OK'. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Herefter vises startbilledet til den jobart, du har valgt at ville anmelde. 

Bemærk: 

Hvis der er registreret en stikledning, 

installation samt enhedsplads på adressen 

i forvejen, vises husnummeret to gange. 

Hvis du skal installere et apparat på et 

eksisterende stik, skal du vælge det 

husnummer, hvor der står et 

enhedspladsnummer. 

Hvis der skal etableres en ny stikledning på 

adressen, skal du vælge husnummeret 

uden enhedspladsnummer. 

 

Hvis gadenavnet ikke findes på 

listen, så vælg linjen 'Gade/vej ikke 

fundet', dette åbner en boks hvor 

adresseoplysningerne kan indtastes. 

Afslut indtastningen med 'OK'. 

BEMÆRK: Denne funktion må kun 

bruges, når du er 100 % sikker på, at 

gadenavnet ikke er med på listen. Da 

det medfører, at anmeldelsen skal 

behandles manuelt af Dansk Gas 

Distribution. 
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7. Nyopstart 

 

¶ Start med at vælge 'Installationsanmeldelse', 'Nyopstart'. 

¶ Søg adressen frem, der skal udføres arbejde på (se evt. afsnit 6. Adressesøgning). 

¶ Sæt flueben i ’Alternativ leveringsadresse’, hvis du ønsker måleren leveret til denne. 

(Alternativ leveringsadresse skal være angivet under menupunktet ’Firma Profil’ for at kunne 

bruges). 

¶ Indtast Kundeoplysninger (navn og telefonnummer). 

¶ Hvis der er tale om nybyg, skal du sætte flueben og indtaste nuværende adresse på bygherren. 

¶ Hvis du har en samarbejdsaftale med et andet firma vedr. opstart, så sæt flueben og indtast 

firmaoplysninger. 

¶ Angiv 'Forventet opstartsdato', klik evt. på kalenderikonet for at åbne en kalender, hvor datoen kan 

vælges. 

¶ Angiv om du ønsker 'Selvopstart, JA/NEJ'.  Har dit firma ikke adgang til at vælge 'Selvopstart', og 

mener du, at det er en fejl, så kontakt Dansk Gas Distribution, Teknisk Kundecenter. 
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¶ Vælg evt. det nye apparat på listen med de 5 sidst brugte, marker om apparatet er nyt eller brugt 

og klik på knappen ’Tilføj apparat’. 

 

 

 

 

 

Eller: 

¶ Klik på 'Tilføj apparat', og der vises en boks til at fremfinde apparatet 

¶ Klik på pilen i højre side af feltet 'Kategori', og vælg den kategori, der passer til det apparat, du vil 

anmelde (normalt skal alle nye gaskedler være kondenserende). 

 

 

 

 Undtagelser for 'Selvopstart'  

Undtagelser - følgende installationstyper og apparater må ikke startes op som 

selvopstart: 

¶ Installationer, hvor måleren er større end G6 

¶ Installationer, der medfører ændring af målerstørrelse 

¶ Installationer, hvor apparatet ikke er umiddelbart tilgængeligt, f.eks. hvor der skal 
anvendes stillads (f.eks. strålepaneler) 

¶ Brugte apparater 

¶ Køkkenudstyr der ikke udelukkende bruges til privat formål 

¶ Procesanlæg (f.eks. fysiklokaler). 

I alle disse tilfælde skal du vælge 'Nej' til selvopstart. 

Du skal kontakte Dansk Gas Distribution for at aftale syn af disse. 

Er du i tvivl så kontakt Dansk Gas Distribution. 
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¶ Klik på pilen i højre side af feltet 'Fabrikat', og vælg det fabrikat, du vil anmelde. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

¶ Klik på pilen i højre side af feltet 'Type', og vælg 

den type, du vil anmelde. Vær omhyggelig med 

at få valgt den helt rigtige type. Dette er meget 

vigtigt for senere opfølgning på evt. fejl på udstyret. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

¶ Indtast 'Max. belastning kW', marker 'Nyt' eller 'Brugt'. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

¶ Klik på knappen 'OK'. 

Hvis typen ikke findes på listen, så 

vælg linjen 'Type findes ikke'. Dette 

åbner en boks, hvor 

apparatoplysningerne kan indtastes. 

Afslut indtastningen med 'OK'. 

BEMÆRK: Denne funktion må kun 

bruges, når du er 100 % sikker på, at 

apparatet ikke er med på listen, da det 

medfører, at anmeldelsen skal 

behandles manuelt af Dansk Gas 

Distribution. 

BEMÆRK: 

Der skal ved brugt udstyr altid aftales 

kontrolleret opstart, hvor en tekniker 

fra Dansk Gas Distribution er med ude 

ved opstarten. Det skal kunne 

dokumenteres, hvor det brugte udstyr 

tidligere har været monteret. 

Hvis fabrikatet ikke findes på listen, 

så vælg linjen 'Fabrikat findes ikke', dette 

åbner en boks, hvor 

apparatoplysningerne kan indtastes. 

Afslut indtastningen med 'OK'. 

BEMÆRK: Denne funktion må kun 

bruges, når du er 100 % sikker på, at 

apparatet ikke er med på listen, da det 

medfører, at anmeldelsen skal 

behandles manuelt af Dansk Gas 

Distribution. 
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¶ Apparatet er nu tilføjet på listen over apparater, der bliver anmeldt på adressen. 

 

¶ Indtast evt. bemærkninger til anmeldelsen af apparatet i bemærkningsfeltet. 

 

 

 

 

 

 

 

¶ Hvis apparatet er forkert, kan det slettes ved at klikke på knappen 'Slet'. 

¶ Du kan tilføje et yderligere apparat ved at klikke på knappen 'Tilføj apparat' igen. Eller du kan vælge 

mellem de 5 sidst brugte apparater på listen. 

¶ Efter tilføjelse af sidste apparater kan du: 

o Vedhæfte en fil, (se vejledningen afsnit 16) 

o Hvis du vil have vist en komplet blanket, så klik på knappen ’Vis blanket’ 

o Fra visningen af blanketten er der mulighed for at udskrive blanketten, klik på knappen 

’Udskriv’ (se evt. afsnit 17. Print indstillinger) 

o Gemme en elektronisk kopi af blanketten (se vejledningen afsnit 18). 

 

¶ Hvis oplysningerne er korrekte ved en evt. visning af blanketten, så klik på knappen 'Godkend'.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

¶ Klik 'OK' i boksen for at lukke den og vende tilbage til startsiden - 'Joblisten'. 

 

BEMÆRK: 

Der er intet registreret hos Dansk Gas Distribution, før der er klikket på 'Godkend', og der er 

blevet vist en boks med kvittering for anmeldelsen som vist nedenfor. 

 

Et klik på knappen ’Kopi’ gør det muligt at kopiere indtastede hovedoplysninger til brug for 

oprettelse af flere ens anmeldelser på samme gade med forskellige husnumre. 

Denne funktion letter arbejdet med indtastning af anmeldelser af installationer ved f.eks. 

andelsbyggeri, hvor der skal laves flere ens installationer på samme vej. 

Se afsnit 13 i denne vejledning. 

BEMÆRK: Når du klikker på ’Kopi’, godkender du samtidig den anmeldelse, du er i gang 

med. 

BEMÆRK: 

Der bør kun tastes absolut vigtige oplysninger i bemærkningsfeltet, da dette medfører, at 

anmeldelsen behandles manuelt af Dansk Gas Distribution. 
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8. Udvidelse (tilføjelse af apparat/apparater på eksisterende installation) 

 

¶ Start med at vælge 'Installationsanmeldelse' 'Udvidelse'. 

¶ Søg adressen frem, hvor der skal monteres et ekstra apparat. 

¶ Ret evt. ejer, navn og telefonnummer. 

¶ Hvis du har en samarbejdsaftale med et andet firma vedr. opstart, så sæt flueben og indtast 

firmaoplysninger. 

¶ Angiv 'Forventet opstartsdato', klik evt. på kalenderikonet for at åbne en kalender, hvor datoen kan 

vælges. 

¶ Angiv, om du ønsker 'Selvopstart, JA/NEJ'.  Har dit firma ikke adgang til at vælge 'Selvopstart', og 

mener du, at det er en fejl, så kontakt Dansk Gas Distribution, Teknisk Kundecenter. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Se evt. afsnit 6. Adressesøgning). 
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¶ Vælg evt. det nye apparat på listen med de 5 sidst brugte, marker om apparatet er nyt eller brugt, og 

klik på knappen ’Tilføj apparat’.  

 

 

 

 

 

 

 

Eller: 

¶ Klik på 'Tilføj apparat', og der vises en boks til at fremfinde apparatet. 

¶ Klik på pilen i højre side af feltet 'Kategori' og vælg den kategori, der passer til det apparat, du vil 

anmelde.   

 Undtagelser for 'Selvopstart'  

Undtagelser - følgende installationstyper og apparater må ikke startes op som 

selvopstart: 

¶ Installationer, hvor måleren er større end G6 

¶ Installationer, der medfører ændring af målerstørrelse 

¶ Installationer, hvor apparatet ikke er umiddelbart tilgængeligt, f.eks. hvor der skal 
anvendes stillads (f.eks. strålepaneler) 

¶ Brugte apparater 

¶ Køkkenudstyr, der ikke udelukkende bruges til privat formål 

¶ Procesanlæg (f.eks. fysiklokaler). 

I alle disse tilfælde skal vælges 'Nej' til selvopstart. 

Du skal kontakte Dansk Gas Distribution for at aftale syn af disse. 

Er du i tvivl, så kontakt Dansk Gas Distribution. 



Dansk Gas Distribution VVS-Portal (Anmeldelse på web) 

 

Ver. 08, 01-10-2016      Side 19 af 48 

  
 

¶ Klik på pilen i højre side af feltet 'Fabrikat' og vælg det fabrikat, du vil anmelde. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

¶ Klik på pilen i højre side af feltet 'Type' og vælg 

den type, du vil anmelde. Vær omhyggelig med 

at få valgt den helt rigtige type. Dette er meget 

vigtig for senere opfølgning på evt. fejl på udstyret. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

¶ Indtast 'Max. belastning kW', marker 'Nyt' eller 'Brugt'. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

¶ Klik på knappen 'OK'. 

 

Hvis fabrikatet ikke findes på 

listen, så vælg linjen 'Fabrikat findes 

ikke'. Dette åbner en boks, hvor 

apparatoplysningerne kan indtastes. 

Afslut indtastningen med 'OK'. 

BEMÆRK: Denne funktion må kun 

bruges, når du er 100 % sikker på, at 

apparatet ikke er med på listen, da 

det medfører, at anmeldelsen skal 

behandles manuelt af Dansk Gas 

Distribution 

Hvis typen ikke findes på listen, 

så vælg linjen 'Type findes ikke', 

dette åbner en boks, hvor 

apparatoplysningerne kan indtastes. 

Afslut indtastningen med 'OK'. 

BEMÆRK: Denne funktion må kun 

bruges, når du er 100 % sikker på, at 

apparatet ikke er med på listen, da 

det medfører, at anmeldelsen skal 

behandles manuelt af Dansk Gas 

Distribution 

BEMÆRK: 

Der skal ved brugt udstyr altid aftales 

kontrolleret opstart, hvor en tekniker 

fra Dansk Gas Distribution er med 

ude ved opstarten. Det skal kunne 

dokumenteres, hvor det brugte udstyr 

tidligere har været monteret. 
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Apparatet er nu tilføjet på listen over apparater, der bliver anmeldt på adressen. 

 

¶ Indtast evt. bemærkninger til anmeldelsen af apparatet i bemærkningsfeltet. 

 

 

 

 

 

 

¶ Hvis apparatet er forkert, kan det slettes ved at klikke på knappen 'Slet'. 

¶ Du kan tilføje et yderligere apparat ved at klikke på knappen 'Tilføj apparat' igen. 

 

¶ Hvis du vil have vist en komplet blanket, så klik på knappen ’Vis blanket’ 

o Fra visningen af blanketten er der mulighed for at udskrive blanketten, klik på knappen 

’Udskriv’ (se evt. afsnit 17. Print indstillinger) 

o Gem en elektronisk kopi af blanketten (se vejledningen afsnit 18). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

¶ Efter evt. visning af blanketten, og oplysningerne er i orden, så klik på knappen 'Godkend'.  

 

 

 

 

 
  

BEMÆRK: 

Der er intet registreret hos Dansk Gas Distribution før der er klikket på 'Godkend', og der er 

blevet vist en boks med kvittering for anmeldelsen. 

BEMÆRK: 

Der bør kun tastes absolut vigtige oplysninger i bemærkningsfeltet, da dette medfører, at 

anmeldelsen behandles manuelt af Dansk Gas Distribution. 



Dansk Gas Distribution VVS-Portal (Anmeldelse på web) 

 

Ver. 08, 01-10-2016      Side 21 af 48 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

¶ Klik på 'Færdigmeld', hvis du vil færdigmelde 

apparatet med det samme.  

 

 

 

 

¶ Klik 'OK' i boksen for at lukke den, og vende tilbage 

til startsiden - 'Joblisten'. 

 

  

 Hvis apparatet af en eller anden 

grund skal behandles manuelt af Dansk 

Gas Distribution, vil det ikke være 

muligt at færdigmelde apparatet, før 

den manuelle behandling er 

gennemført. 
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9. Udskiftning (Bruges ved anmeldelse/færdigmelding af udskiftning af eksisterende udstyr) 

 

¶ Start med at vælge 'Installationsanmeldelse', 'Udskiftning'. 

¶ Søg adressen frem, hvor der skal udskiftes et apparat. 

¶ Ret evt. ejer, navn og telefonnummer. 

¶ Hvis du har en samarbejdsaftale med et andet firma vedr. opstart, så sæt flueben og indtast 

firmaoplysninger. 

¶ Angiv 'Forventet opstartsdato', klik evt. på kalenderikonet for at åbne en kalender, hvor datoen kan 

vælges. 

¶  Angiv, om du ønsker 'Selvopstart, JA/NEJ'.  Har dit firma ikke adgang til at vælge 'Selvopstart', og 

du mener, det er en fejl, så kontakt Dansk Gas Distribution, Kunde- og driftssupport. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

¶ Hvis der som her findes en gasblæseluftbrænder og en kedel, og der skal skiftes til en væghængt 

gaskedel, skal kedlen markeres til nedtagning (sæt flueben), og brænderen udskiftes. 

 

(Se evt. afsnit 6. Adressesøgning) 

   BEMÆRK: Det er altid det gasforbrugende apparat, der skal udskiftes, og en evt. kedel 

markeres til nedtagning, når der skiftes til en gaskedel. 
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¶ Sæt flueben i firkanten ud for kedlen. 

¶ Vælg evt. det nye apparat på listen med de fem sidst brugte, marker om apparatet er nyt eller brugt, og 

klik på knappen ’Udskift’.  

 

 

Eller: 

¶ Klik på knappen 'Udskift' ud for det apparat der skal skiftes, og der vises en boks til at fremfinde det 

nye apparat. 

¶ Klik på pilen i højre side af feltet 'Kategori', og vælg den kategori, der passer til det apparat, du vil 

anmelde. 

 

 

 

 

 

 

  

 Undtagelser for 'Selvopstart'  

Undtagelser - følgende installationstyper og apparater må ikke startes op som 

selvopstart: 

¶ Installationer, hvor måleren er større end G6 

¶ Installationer, der medfører ændring af målerstørrelse 

¶ Installationer, hvor apparatet ikke er umiddelbart tilgængeligt, f.eks. hvor der skal 
anvendes stillads (f.eks. strålepaneler) 

¶ Brugte apparater 

¶ Køkkenudstyr, der ikke udelukkende bruges til privat formål 

¶ Procesanlæg (f.eks. fysiklokaler). 

I alle disse tilfælde skal der vælges 'Nej' til selvopstart! 

Du skal kontakte Dansk Gas Distribution for at aftale syn af disse! 

Er du i tvivl så kontakt Dansk Gas Distribution. 
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¶ Klik på pilen i højre side af feltet 'Fabrikat', og vælg det fabrikat, du vil anmelde. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

¶ Klik på pilen i højre side af feltet 'Type', og vælg 

den type, du vil anmelde. Vær omhyggelig med 

at få valgt den helt rigtige type. Det er meget 

vigtig for senere opfølgning på evt. fejl på udstyret. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

¶ Indtast 'Max. belastn. kW', marker 'Nyt' eller 'Brugt'. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

¶ Klik på knappen 'OK'. 

 

Installationsoversigten er nu opdateret med de ændringer, der er registreret. 

Hvis fabrikatet ikke findes på 

listen, så vælg linjen 'Fabrikat findes 

ikke', dette åbner en boks, hvor 

apparatoplysningerne kan indtastes. 

Afslut indtastningen med 'OK'. 

BEMÆRK: Denne funktion må kun 

bruges, når du er 100 % sikker på, at 

apparatet ikke er med på listen, da 

det medfører, at anmeldelsen skal 

behandles manuelt af Dansk Gas 

Distribution. 

 

Hvis typen ikke findes på listen, 

så vælg linjen 'Type findes ikke', 

dette åbner en boks, hvor 

apparatoplysningerne kan indtastes. 

Afslut indtastningen med 'OK'. 

BEMÆRK: Denne funktion må kun 

bruges, når du er 100 % sikker på, at 

apparatet ikke er med på listen, da 

det medfører, at anmeldelsen skal 

behandles manuelt af Dansk Gas 

Distribution. 

 

BEMÆRK: 

Der skal ved brugt udstyr altid aftales 

kontrolleret opstart, hvor en tekniker 

fra Dansk Gas Distribution er med 

ude ved opstarten. Det skal kunne 

dokumenteres, hvor det brugte udstyr 

tidligere har været monteret. 
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¶ Indtast evt. bemærkninger til anmeldelsen af apparatet i bemærkningsfeltet. 

 

 

 

 

 

 

¶ Hvis apparatet er forkert, kan det ændres ved at klikke på knappen 'Udskift'. 

 

¶ Hvis du vil have vist en komplet blanket, så klik på knappen ’Vis blanket’ 

o Fra visningen af blanketten er der mulighed for at udskrive blanketten, klik på knappen 

’Udskriv’ (Se evt. afsnit 17. Print indstillinger) 

o Gem en elektronisk kopi af blanketten (se vejledningen afsnit 18). 

 

¶ Hvis oplysningerne er korrekte ved en evt. visning af blanketten, så klik på knappen 'Godkend'.  

BEMÆRK: 

Der bør kun tastes absolut vigtige oplysninger i bemærkningsfeltet, da dette medfører, at 

anmeldelsen behandles manuelt af Dansk Gas Distribution. 
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¶ Klik på 'Færdigmeld', hvis du vil færdigmelde 

udskiftningen med det samme.  

 

 

 

 

¶ Klik 'OK' i boksen for at lukke den, og vende tilbage 

til startsiden - 'Joblisten'. 

 

  

BEMÆRK: 

Der er intet registreret hos Dansk Gas Distribution, før der er klikket på 'Godkend', og der er 

blevet vist en boks med kvittering for anmeldelsen. 

 

Ved klik på knappen ’Kopi’ gør det muligt at kopiere indtastede hovedoplysninger til brug for 

oprettelse af flere ens anmeldelser på samme gade med forskellige husnumre. 

Denne funktion letter arbejdet med indtastning af anmeldelser af installationer ved f.eks. 

andelsbyggeri, hvor der skal laves flere ens installationer på samme vej. 

Vejledning til funktionen finder du i afsnit 13, i denne vejledning. 

BEMÆRK: Når du klikker på ’Kopi’, godkender du samtidig den Anmeldelse, du er i gang 

med. 

 Hvis apparatet af en eller anden 

grund skal behandles manuelt af Dansk 

Gas Distribution, vil det ikke være 

muligt at færdigmelde apparatet, før 

den manuelle behandling er 

gennemført. 



Dansk Gas Distribution VVS-Portal (Anmeldelse på web) 

 

Ver. 08, 01-10-2016      Side 27 af 48 

  
 

10. Ændring (Bruges kun til ændringer, der ikke hører ind under de øvrige funktioner)  
 

¶ Start med at vælge 'Installationsanmeldelse', 'Ændring'. 

¶ Søg adressen frem, hvor der skal foretages ændringer. 

¶ Ret evt. ejer, navn og telefonnummer. 

¶ Hvis du har en samarbejdsaftale med et andet firma vedr. kontrol af apparatet efter ændring, så sæt 

flueben og indtast firmaoplysninger. 

¶  Angiv, om du ønsker 'Selvopstart, JA/NEJ'.  Har dit firma ikke adgang til at vælge 'Selvopstart', og 

du mener, det er en fejl, så kontakt Dansk Gas Distribution Kunde- og driftssupport. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

¶ Indtast en udførlig beskrivelse af, hvad der er ændret på installationen. 

 

¶ Hvis du vil have vist en komplet blanket, så klik på knappen ’Vis blanket’ 

o Fra visningen af blanketten er der mulighed for at udskrive blanketten (se evt. afsnit 17, 

Printindstillinger) 

o Gem en elektronisk kopi af blanketten (se vejledningen afsnit 18). 

 

¶ Efter evt. visning af blanketten, klik på ’Godkend’. 

(Se evt. afsnit 6. Adressesøgning) 
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¶ Klik 'OK' i boksen for at lukke den og vende tilbage til startsiden - 'Joblisten'. 

 

 

 

   Alle 'Ændringer' bliver behandlet manuelt af Dansk Gas 

Distribution. 
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11. Nedtagning (Bruges, hvis enkelte eller alle apparater på en installation skal nedtages) 

 

¶ Start med at vælge 'Installationsanmeldelse', 'Nedtagning'. 

¶ Søg adressen frem, hvor nedtagningen skal foretages. 

¶ Ret evt. ejer, navn og telefonnummer. 

¶ Hvis du har en samarbejdsaftale med et andet firma, der udfører nedtagningen, så sæt flueben og 

indtast firmaoplysninger. 

¶ Sæt flueben ud for det / de apparater, der skal nedtages. 

¶ Skriv grunden til nedtagningen i feltet 'Bemærkninger'. 

¶ Hvis du vil have vist en komplet blanket, så sæt flueben ud for det apparat, du ønsker at få vist 

o Klik på knappen ’Vis blanket’ 

o Fra visningen af blanketten er der mulighed for at udskrive blanketten (se afsnit 17. 

Printindstillinger) 

o Gem en elektronisk kopi af blanketten (se vejledningen afsnit 18). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

¶ Efter evt. visning af blanketten, klik på ’Godkend’. 

 

(Se evt. afsnit 6. Adressesøgning) 
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¶ Efter 'Godkend' vises en boks, hvor du har mulighed for at udskrive en blanket, inden de valgte 

apparater slettes. Se mere om funktionen Vis/Udskriv i afsnit 18. 

Bemærk: Hvis du vælger ’Ja’ til at udskrive, nedtages det/de valgte apparater, og boksen til endelig 

godkendelse vises. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

¶ Klik på knappen ’Nej’ for at lukke boksen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

¶ Klik 'OK' i boksen for at lukke den og vende tilbage til startsiden - 'Joblisten'. 

 

 

 

 

 

 

  

   BEMÆRK: Når alle gasforbrugende apparater nedtages på en installation, vil Dansk Gas 

Distribution hvis ikke andet er aftalt, sætte en nedtagning og afhentning af måleren i gang. 

Boksen til endelig godkendelse 

vises kun hvis der er 

oplysninger, der sender jobbet til 

manuel behandling af Dansk 

Gas Distribution 



Dansk Gas Distribution VVS-Portal (Anmeldelse på web) 

 

Ver. 08, 01-10-2016      Side 31 af 48 

  
 

12.  Færdigmelding (Bruges til at færdigmelde anmeldte arbejder på gasinstallationer) 

 

En færdigmelding kan foretages fra joblisten eller i de tilfælde, hvor der ved afslutning af registrering af en 

anmeldelse, tilbydes dette i form af en knap 'Færdigmeld'. 

 

Færdigmelding via joblisten 

 

 

¶ Klik på 'Enhedsplads-nummeret' i joblisten. 

 

¶ Kontroller, at adressen er den rigtige. 

 

¶ Ret/Udfyld evt. manglende kundeoplysninger. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

¶ Kontroller, at det er det rigtige apparat, der er anmeldt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

¶ Er der sat et andet apparat op, end det der er anmeldt, så klik på knappen 'Ændre'. 

Der åbnes nu en boks med mulighed for at ændre apparatet. 

 

¶ Efter eventuel rettelse af apparatet og evt. vedhæftning af en fil, (se vejledningen afsnit 16), så klik 

på knappen 'Færdigmeld'. 

 Hvis apparatet af en eller anden grund er 

markeret til manuel behandling af Dansk Gas 

Distribution vil det ikke være muligt at 

færdigmelde apparatet, før den manuelle 

behandling er gennemført. 
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Der åbnes nu en boks til registrering af diverse oplysninger knyttet til apparatet. 

 

¶ Vælg/Indtast relevante oplysninger. 

 

¶ På fanen ’STANDARD’ skal du minimum udfylde alle felter markeret med en lodret rød streg. 

 

¶ Udfyld relevante oplysninger på fanerne ’REGULATOR’, ’KONTROLARBEJDE’, 

’KONTROLMÅLINGER’, og ’KVITTERING’. 

 

¶ Klik på knappen ’OK’. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

¶ Indtast målerstand (kun hele m3). Hvis der er foretaget målerudskiftning, skal du være opmærksom 

på at registrere den rigtige målerstand i henhold til Gl. / Ny måler. 

 

¶ Vælg 'Målerplacering'. 
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¶ Hvis du vil have vist en komplet blanket, så sæt flueben ud for det apparat, du ønsker at få vist 

o Klik på knappen ’Vis blanket’ 

o Fra visningen af blanketten er der mulighed for at udskrive blanketten (se evt. afsnit 17, 

printindstillinger) 

o Gem en elektronisk kopi af blanketten (se vejledningen afsnit 18). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

¶ Efter evt. visning af blanketten, klik på ’Godkend’. 

¶ Klik på ’OK’ i den kvitteringsboks, der kommer frem, for at afslutte færdigmeldingen. 
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13. Funktionen ôKopiô  

 

Du kan med fordel bruge kopifunktionen i de tilfælde, hvor du skal anmelde nyopstarter, eller udskiftninger 

på en stribe huse på samme gade. 

 

¶ Start med at gennemføre en Anmeldelse af et job. 

¶ Når du når til at godkende en anmeldelse, er der i kvitteringsboksen mulighed for at klikke på 

knappen ’Kopi’. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BEMÆRK: Når du klikker på ’Kopi’, godkender/færdiggør du samtidig den Anmeldelse, du er i gang med. 

 

¶ Klik på ’OK’ i kvitteringsboksen. 
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¶ Nu vises startbilledet, klar til at Anmelde en ny installation. 

¶ Klik på knappen ’Ændre husnummer’ for at angive husnummeret på den næste installation, du vil 

anmelde. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

¶ Find det nye husnummer på listen, og klik på knappen ’OK’. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

¶ Udfyld felterne med ejer, navn og telefonnummer og andre relevante oplysninger. 

¶ Vælg det nye apparat på listen med de sidste fem brugte, og klik på ’Tilføj apparat’ 

Eller 

¶ Klik på ’Tilføj apparat’, og søg apparatet frem via listen. 

¶ Gennemfør resten af processen. 
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14. Funktionen ôBeskedô  

Funktionen ’Besked’ er tænkt som en hjælp til at formidle besked mellem Anmelder og Dansk Gas 

Distributions bookingpersonale. Funktionen er kombineret med bemærkningsfelter, der findes på alle 

online Anmeldelser/Færdigmeldinger. 

 

 

Eksempel 1, Anmeldelse af Nyopstart 

 

¶ VVS-firmaet anmelder en Nyopstart, skriver en besked i bemærkningsfeltet og sender 

Anmeldelsen til Dansk Gas Distribution. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

¶ Alle Nyopstarter bliver sat til ’Manuel behandling’. 

¶ Sagsbehandleren hos Dansk Gas Distribution kan åbne Anmeldelsen og skrive en returbesked 

til VVS-firmaet. 
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¶ Der vises nu en rød Asterisk ’þ’ ud for linjen med Anmeldelsen. Dette indikerer, at der er en 

besked fra Dansk Gas Distribution. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

¶ Da anmeldelsen er under behandling af Dansk Gas Distribution (Stikledning og/eller måler er 

ikke sat op i Dansk Gas Distributions system), kan beskeden kun læses, men der kan ikke 

kvitteres for læsning. 

 

¶ Efter at Dansk Gas Distribution har færdigbehandlet Anmeldelsen, registreret stikledningen og 

måleren og enhedspladsnummeret er markeret med rød farve på joblisten, kan du åbne og 

færdigbehandle Anmeldelsen ved at klikke på enhedspladsnummeret. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

¶ Kvitter for læsning af beskeden ved at klikke på knappen ’Kvitter’ under feltet til bemærkninger. 

 

¶ Klik på knappen ’Færdigmeld’ for at færdigmelde opstarten 

Eller 

¶ Klik på knappen ’Annuller’ for at lukke Anmeldelsen uden at færdigmelde. 

Asterisken ’þ’ skifter nu til grøn for at indikere, at du har læst beskeden. 
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Så længe Anmeldelsen er på listen med ’Uafsluttede anmeldelser’, kan du åbne jobbet og læse 

beskederne. 
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Eksempel 2, Færdigmelding af Nyopstart 

 

¶ Klik på enhedspladsen for at åbne Anmeldelsen, så du kan færdigmelde. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

¶ Indtast diverse færdigmeldingsoplysninger. 

 

¶ Indtast målerstand og målerplacering. 

 

¶ Slet gamle beskeder, og skriv evt. en ny. 

 

¶ Klik på ’Godkend’. 
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¶ Når der redigeres i bemærkningsfeltet ved færdigmelding, går færdigmeldingen automatisk til 

manuel behandling hos Dansk Gas Distribution. 

 

¶ Sagsbehandleren kan så vælge at skrive en returbesked eller godkende færdigmeldingen uden 

returbesked. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

¶ Når der er en returbesked fra Dansk Gas Distribution, bliver asterisken ’þ’ rød for at indikere, at 

der er en besked fra Dansk Gas Distribution. 

 

 

 

 

¶ Klik på enhedspladsnummeret for at åbne færdigmeldingen og læse beskeden. 

 

¶ Kvitter for læsning af beskeden ved at klikke på knappen ’Kvitter’ under feltet til bemærkninger. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

¶ Klik på knappen ’Annuller’ for at komme tilbage til joblisten. 

 

¶ Asterisken ’þ’ er nu grøn ud for jobbet på listen med færdigmeldte installationer for at indikere, 

at beskeden er læst. 

 

 

 

 

¶ Så længe Færdigmeldingen er på listen med ’Færdigmeldinger’, kan du åbne jobbet og læse 

beskederne. 
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15. Firmaprofil (bruges til at rette firmaoplysninger)  

 

¶ Klik på 'Firmaprofil' i menuen til venstre. 

¶ Klik på 'Ret' for at rette oplysninger. 

¶ Ret oplysninger, og klik på knappen 'Send'. 

 

 Efter et kort stykke tid vises de opdaterede oplysninger. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vær opmærksom på, at du ikke kan ændre firmanavn. Det skyldes, at der ofte i forbindelse med navneskift 

er garantispørgsmål osv., der skal undersøges. Hvis du skal ændre firmanavnet, skal du kontakte Dansk 

Gas Distribution telefonisk eller via e-mail. 
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16. Vedhæftning af fil 

 

Du kan vedhæfte filer i forbindelse med anmeldelse af 'Nyopstart' og 'Færdigmelding'. 

Filstørrelsen er begrænset til max. 1 MB pr. fil. Du kan vedhæfte filer af typerne .doc, .docx, .xls, .xlsx.pdf 

og forskellige billedformater. 

 

Du vedhæfter en fil som følger: 

 

Efter at have indtastet øvrige oplysninger og tilføjet det nye apparat, klik på knappen 'Browse…' 

(Gennemse). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Der vises nu en boks, hvor du skal finde frem til filens placering. 

 

Find filen, klik på den for at markere den, og klik på knappen 'Åbn'. 
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Når boksen lukker, vises stien til filen i søgefeltet. 

 

Klik på 'Upload' for at hente filen op på portalen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Filen vises nu i linjen 'Vedhæftede filer:' 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klik på 'Slet', hvis filen skal slettes. 

Klik på 'Godkend' for at afslutte anmeldelsen. 

 

Når der på joblisten vises en clips ud for enhedspladsnummeret, er der vedhæftet en fil. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klik på 'enhedspladsnummeret' for at åbne jobbet og få vist vedhæftede filer. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klik på filen for at åbne eller gemme filen lokalt. 

Når du er færdig, så klik på knappen 'Annuller', for at vende tilbage til joblisten. 
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17. Funktionen ôVis/Udskriv blanketô (indstillinger) 

 

For at kunne udskrive en blanket korrekt, er der nogle indstillinger, der skal foretages i browseren (Internet 

Explorer). Nedenstående eksempel tager udgangspunkt i Internet Explorer version 8. 

I nyere versioner af Internet Explorer burde udskriften fingere uden problemer. 

 

Åben/start Internet Explorer. 

Klik på menupunktet ’Funktioner’. 

 

Klik på menupunktet ’Internetindstillinger’. 
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Klik på fanen ’Avanceret’. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Find indstillingen for ’Udskrivning’, sæt flueben i feltet ud for ’Udskriv baggrundsfarve og billeder. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klik på knappen ’OK’. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Luk Internet Explorer. Den nye indstilling bliver aktiv, næste gang du åbner browseren. 
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Indstilling af printformat 

 

¶ Åben Internet Explorer. 

¶ Klik på pilen til højre for printikonet. 

¶ Klik på menupunktet ’Sideopsætning…’. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

¶ Indtast/vælg indstillinger som vist i boksen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

¶ Klik på knappen ’OK’. 

 

Bemærk: 

Du skal kun lave disse indstillinger en gang, dog kan de blive nulstillet ved opgradering af browseren 

(Internet Explorer). 

 

Hvordan udskriften bliver placeret på siden, kan afhænge af hvilke minimums margener, din printer kan 

arbejde med.  
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18. Funktionen ôVis/Udskriv blanketô (Gem en elektronisk kopi af blanketter) 

 

For at du kan gemme en elektronisk kopi af en blanket, skal der være installeret en xps-printer på din PC. 

En xps-printer virker nøjagtig som en almindelig printer, bortset fra at der genereres en xps-fil i stedet for et 

print på papir. 

 

I Windows Vista og Windows 7 er der allerede installeret en xps-printer som standard. 

Hvis du bruger Windows XP, kan du hente og installere en xps-printer hos Microsoft på dette link: 

 
http://www.microsoft.com/downloads/da-dk/details.aspx?familyid=b8dcffdd-e3a5-44cc-8021-
7649fd37ffee&displaylang=da 
 
Nedenfor viste vejledning er ’klippet’ fra Microsofts hjemmeside: 
 
http://windows.microsoft.com/da-DK/windows-vista/Print-to-the-Microsoft-XPS-Document-Writer 
  

Udskrive til Microsoft XPS Document Writer 

Med XPS Document Writer kan du oprette .xps-filer med et hvilket som helst program, som køres 

under Windows. XPS-dokumenter ser lige sådan ud, når de udskrives, som de gør på skærmen. De 

er bærbare ï ligesom enhver anden fil, som du kan e-maile eller overføre vha. en cd, en dvd, et 

USB-drev eller via et netværk. Det er også nemt at dele dem med andre, fordi de kan vises på alle 

computere med en XPS-fremviser installeret, også selvom computeren ikke har de samme 

programmer, som du brugte til at oprette de originale dokumenter.  

Udskriv til XPS Document Writer, når du vil oprette, sende og dele eller udgive dokumenter, som 

du vil have, at andre skal redigere, eller når du vil udskrive et dokument eller vise det online 

nøjagtigt, som det vises på din skærm. Det er også en god idé at oprette et XPS-dokument for filer, 

der indeholder grafik eller illustrationer, der i modsat fald kan se anderledes ud på tryk end online 

eller på computere med andre skærme.  

Sådan udskriver du til XPS Document Writer 

1. Åbn det dokument eller den fil, du vil udskrive til .xps-format, og klik derefter på Udskriv. I 

de fleste programmer findes udskrivningsindstillingen i menuen Filer. 

2. Vælg Microsoft XPS Document Writer i dialogboksen Udskriv. 

3. Hvis du vil vise dokumentet i XPS-fremviseren efter at have udskrevet det, skal du klikke på 

Indstillinger, klikke på fanen XPS-dokumenter og sørge for, at afkrydsningsfeltet for 

automatisk åbning af XPS-dokumenter vha. XPS-fremviseren er markeret. 

4. Udskriv dokumentet eller filen. 

5. Angive et filnavn, når du bliver bedt om det, og gå til den placering, hvor du vil gemme .xps-

filen. Som standard gemmes .xps-filer i mappen Dokumenter i Windows. 

Når du har skrevet til .xps-filformatet, kan du få vist et XPS-dokument ved at søge efter det og åbne 

det. Du kan udskrive en kopi af XPS-dokumentet, dele det med andre eller sende det til en 

professionel udskrivningstjeneste eller til andre personer ï lige som det passer dig. 

 

http://www.microsoft.com/downloads/da-dk/details.aspx?familyid=b8dcffdd-e3a5-44cc-8021-7649fd37ffee&displaylang=da
http://www.microsoft.com/downloads/da-dk/details.aspx?familyid=b8dcffdd-e3a5-44cc-8021-7649fd37ffee&displaylang=da
http://windows.microsoft.com/da-DK/windows-vista/Print-to-the-Microsoft-XPS-Document-Writer
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19. Print i pdf-format 

 

Af IT-tekniske årsager kan Dansk Gas Distribution i øjeblikket ikke tilbyde en direkte konvertering til pdf-

format, men vi håber på et senere tidspunkt at kunne implementere en løsning, der gør det muligt at 

generere et print direkte i pdf-formatet. 

 

Kontakt evt. din EDB-leverandør vedrørende installation af en pdf-printer på dit EDB- system. 


